§ 1º A Taxa de que trata esta Lei  terá o valor  correspondente a 0,4%
(quatro décimos por cento) sobre o valor  da receita bruta mensal  da
concessionária, excluídos os tributos sobre ela incidentes.

§ 2° O valor da Taxa de Fiscalização não poderá exceder a 2.500 (duas mil
e quinhentas) vezes o valor da Unidade Fiscal Estadual de Referência de
Mato Grosso do Sul (UFERMS). (revogado pela Lei nº 4.516, de 7 de abril
de 2014)

Art.  3º  Os  valores  devidos,  relativos  à  Taxa  de  Fiscalização,  serão
recolhidos mensalmente e diretamente a AGEPAN, com vencimento até